31/03/2022 13:59 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78602 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1875/2022

SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL
INFORMAÇÕES, ACERCA DOS
CONTRATOS EM VIGOR DE TODAS AS
PERMISSIONÁRIAS E
CONCESSIONÁRIAS PRESTADORAS DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO,
ATUANTES NO MUNICÍPIO DE
PETRÓPOLIS.

O Vereador Júnior Coruja, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com base no
Inciso XIV do Art. 78 da LOM, solicita as seguintes informações: Solicita ao executivo municipal
informações, acerca dos contratos em vigor de todas as permissionárias e concessionárias
prestadoras de serviço de transporte público, atuantes no município de Petrópolis.

1. Cópia integral de todos os contratos assim como todos os outros aditivos feitos;
2. Cópia dos processos de licitação;
3. Relação das placas marca/modelo, ano e descrição de todos os veículos em operação no

transporte público municipal;
4. Relação dos serviços prestados e despesas relacionadas a combustíveis, manutenção e

demais;
5. Enquadramento da sociedade empresária, versus serviços aplicados;

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento possui em caráter fiscalizador, com intuito de analisar documentos
solicitados, a fim de averiguar possíveis irregularidades que se comprovadas, serão
devidamente encaminhadas aos demais órgãos fiscalizadores competentes - MP/RJ e TCE/RJ.
Reitero o pedido tendo em vista que foi enviado o mesmo requerimento sob nº 7227/2022 em 4
de agosto de 2021, e em 01 de setembro do mesmo ano foi solicitado dilação de prazo e não
enviado resposta ate a data de hoje.

Sala das Sessões, 31 de Março de 2022

JÚNIOR CORUJA

VereadorData do documento: 31/03/2022 - 13:56:45 Data do Processo: 31/03/2022 - 13:57:2

Processo: 1875/202

31/03/2022 13:59 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/78602 2/2